RATIFICA por este termo a Dispensa de Licitação, com base no Art 24
Inciso II da Lei Federal 8.666/93, constante do Processo nº 10.631/2021, a
empresa L C SILVA TEIXEIRA, CNPJ 26.012.697/0001-04, sediada a Rua
Itamar Gomes, Nº S/N, Bairro Centro, Conceição de Macabu/RJ, no valor de
R$ 3.960,00 (Três mil, novecentos e sessenta reais), tendo como objeto a
AQUISIÇÃO DE COLCHÕES DE SOLTEIRO PARA SEREM UTILI-
ZADOS NA SECRETARIA DE SEGURANÇA E MOBILIDADE URBA-
NA.

Tendo transcorrido regularmente o processo em referência, depois de
cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação

[...]

RATIFICA por este termo a Dispensa de Licitação, com base no Art. 24
Inciso II da Lei Federal 8.666/93, constante do Processo nº 11.844/2021, a
empresa VS MATOSO COMÉRCIO E SERVÍCO, CNPJ:38.372.051/
0001-17, sediada a Rua AL Rui Barbosa, nº 01, Bairro Centro, Trajano de
Morais/RJ, no valor de R$ 2.681,60 (Dois mil seiscentos e oitenta e um reais
e sessenta centavos), tendo como objeto a AQUISIÇÃO DESTA COMPRA
SE BASEIA NA NECESSIDADE DE ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER.

Tendo transcorrido regularmente o processo em referência, depois de cum-
pridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal

[...]

RATIFICA por este termo a Dispensa de Licitação, com base no Art. 24
Inciso II da Lei Federal 8.666/93, constante do Processo nº 10.091/2021, a
empresa BL PAULA REFRIGERAÇÃO, CNPJ: 07.799.439/0001-75, sediada
a Rua  Quintino bocaiuva, nº  112, Bairro Vila Nova, Conceição de Macabu/RJ,
no valor de R$ 11.120,00 (Onze mil, cento e vinte reais), tendo como objeto a
AQUISIÇÃO DE TRAVES PARA ATENDER AS DEMANDAS ESPOR-
TIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, PARA
ATENDIMENTO A POPULAÇÃO E CAMPEONATOS ORGANIZADOS
PELA SEMEL.

Tendo transcorrido regularmente o processo em referência, depois de cumpri-